
“Miasto Dzieci” jest programem kulturalnym dla dzieci ze środowisk defaworyzowanych, 
który sprzyja realizacji edukacji regionalnej. 

W ramach 5-dniowych wakacyjnych zajęć dydaktycznych dzieci znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej otrzymują możliwość odkrywania własnych uzdolnień i predyspozycji. Zadanie wspiera 
twórczy rozwój dzieci, a także sprzyja odkrywaniu własnej tożsamości w kontekście życia 
w Katowicach. 

Dzieci poznają tajniki funkcjonowania prawdziwych zawodów, ucząc się jednocześnie zaradności 
i samodzielności. Nieszablonowa tematyka, ciekawe miejsce realizacji w połączeniu z artystycznymi 
zajęciami warsztatowymi przyczynią się do rozwoju osobistego i społecznego dzieci ze środowisk 
o utrudnionym dostępie do kultury. 

Projekt poprzez zabawę wychowuje, uczy pracy w zespole, przedsiębiorczości, szacunku do 
pieniędzy i wykonywanych zadań, a przede wszystkim wpływa na rozwój pozytywnych cech 
charakteru, tj. tolerancji, empatii, współodpowiedzialności.

Urządzone na wzór prawdziwego miasta miasteczko ma swoje urzędy, zakłady pracy, walutę, 
władze i czuwającą nad porządkiem policję. Obywatele Miasta Dzieci pracują i bawią się, ale muszą 
przy tym – jak w prawdziwym świecie - przestrzegać ustalonych zasad. 

Cykliczność projektu wskazuje na jego rozwój oraz rosnące zainteresowanie po stronie 
najmłodszych uczestników, dlatego tak ważne jest wspieranie ich potencjału twórczego 
i intelektualnego. Projekt stanowi odpowiedź na zachodzące procesy społeczne, potrzebę 
stymulacji rozwojowej dzieci i kształtowania ich tożsamości. Wybór odbiorców również nie jest 
przypadkowy. Szopienice, dzielnica Katowic, słyną głównie z hutnictwa. Jej peryferyjne położenie 
względem kluczowych ośrodków kultury wskazuje na potrzebę kształcenia w tym zakresie od
najmłodszych lat.



“Jak to działa?”

Przez cały tydzień, w dniach od 25 do 29 czerwca 2018, w godzinach od 10.00 do 14:00 
dzieci mają zapewnioną zabawę, opiekę i posiłki. 

Jak będzie wyglądał przykładowy dzień w mieście dzieci w Walcowni? 

Spotykamy się o 10.00 i dzieci zgłaszają się do „urzędu pośrednictwa pracy”, gdzie wybierają pracę. 
Dzieci „pracują” pod opieką osób prowadzących i tworzą produkty za które otrzymują cynkole – to 
specjalna waluta stworzona na potrzeby warsztatów w Walcowni. 
Te „pieniądze” dzieci mogą wymienić w muzealnym sklepiku na produkty, które powstały podczas 
pracy kolegów i koleżanek. 

Pod koniec każdego dnia dzieci biorą udział w dziecięcej radzie Miasta i decydują o losach swojego 
miasta, w którym pracują. 
Dodatkowo, w ostatnim dniu warsztatów, w piątek dzieci spotkają się ze strażakami i policją oraz 
policyjną maskotką-Sznupkiem. 

Na zakończenie Miasta Dzieci młodym obywatelom wręczone zostaną pamiątkowe upominki.

25 - 29 czerwca 
od 10.00 do 14:00 


